
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
assunta con i poteri della Giunta comunale

COPIA

ATTO N.  39 Del 24-11-2017

OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione del CCID parte economica anno
2016.

L’anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 13:15 e
seguenti, nella sede dell’Ente, il Commissario straordinario dott. MICHELE FORMIGLIO,
nominato con decreto del Presidente della Repubblica in data 25 ottobre 2017, acquisito al
protocollo comunale al n. 9527 del 20 novembre 2017, con l’assistenza giuridico
amministrativa del Segretario comunale dott. Giuseppe Benedetti, ha adottato, con i poteri
della Giunta comunale, la deliberazione in oggetto.

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti i
pareri necessari, qui allegati.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO:

CHE con Delibera di Giunta comunale n. 27 del 10/03/2008 è stata individuata la composizione della
Delegazione trattante di parte pubblica;

CHE il CCNL Comparto Regioni Autonomie Locali del 01/04/1999 prevede all’art. 4 che in sede di
contrattazione collettiva decentrata integrativa siano definiti i criteri per la ripartizione e la
destinazione delle risorse finanziarie ex artt. 15 e 17 del medesimo CCNL, così come richiamato
dall’art. 31 del CCNL del 22/01/2004;

CONSIDERATO:

CHE con Determinazione del Responsabile del Settore Economico - Finanziario n. 365 del
29/12/2016 si è provveduto a costituire il Fondo produttività per l’esercizio finanziario 2016;

CHE sono state quindi avviate le trattative per la sottoscrizione del Contratto Collettivo Integrativo
Decentrato, parte economica anno 2016, che si sono concluse con la sottoscrizione dell'ipotesi di
accordo in data 08/11/2017;

CHE per le vie brevi, ai sensi dell’art. 4, comma 3 CCNL 22/01/2004, l'ipotesi di accordo è stata
trasmessa al Revisore dei Conti di questo Ente unitamente alla Relazione illustrativa redatta dal
Responsabile del Settore Amministrativo ed alla Relazione tecnico - finanziaria redatta dal
Responsabile del Settore Economico - Finanziario;

CHE il Revisore dei Conti ha trasmesso il verbale n. 34 del 15/11/2017, acquisito al prot. 9475 del
17/11/2017, con il quale viene reso parere positivo ai sensi dell’art. 5, comma 3 del CCNL 01/04/1999
e dell’art. 48, comma 6 del D.Lgs. 165/2001 sull’ipotesi di accordo sottoscritta il 08/11/2017;

PRESO ATTO che i costi derivanti dall’accordo sottoscritto sono compatibili con i vincoli di bilancio
dell’Ente, così come certificato dal Revisore;

RITENUTO pertanto di poter approvare l’ipotesi di accordo di cui trattasi autorizzando il Presidente
della Delegazione di parte pubblica alla firma definitiva del medesimo;

ACQUISITI i pareri positivi di regolarità tecnico - amministrativa e contabile espressi dai competenti
Responsabili di Settore e qui allegati;

VISTO:
- lo Statuto comunale;
- il D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1)Di approvare, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, l’ipotesi di Contratto
Collettivo Integrativo Decentrato (CCID) parte economica anno 2016, così come sottoscritto in
sede di Delegazione trattante in data 08/11/2017 e che qui si allega in copia unitamente alle copie
del parere reso dal Revisore dei Conti, della Relazione illustrativa e della Relazione tecnico -
finanziaria redatte in conformità alla circolare della Ragioneria dello Stato n. 25/2012, per farne
parte integrante e sostanziale;

3)Di autorizzare, conseguentemente, il Presidente della Delegazione trattante di parte pubblica alla

Comune di Cannara - Deliberazione Commissario straordinario n. 39 del 24-11-2017

Pag. 2



firma definitiva dell’accordo di cui trattasi;

4)Di trasmettere, ai sensi dell’art. 40 bis, comma 5, del D.Lgs. 165/2001 così come sostituito
dall’art. 55 del D.Lgs. 150/2009, copia del presente CCID, una volta sottoscritto definitivamente,
all’ARAN e al CNEL e di darne pubblicazione nel sito internat istituzionale di questo Ente;

5)Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per consentirne il tempestivo seguito di
competenza.

Il Segretario comunale

f.to dott. Giuseppe Benedetti

Il Commissario straordinario

f.to dott. Michele Formiglio

Comune di Cannara - Deliberazione Commissario straordinario n. 39 del 24-11-2017

Pag. 3



Oggetto: Autorizzazione alla sottoscrizione del CCID parte economica anno 2016.

SETTORE AMMINISTRATIVO - UFFICIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICO AMMINISTRATIVA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione.

Cannara, 17-11-2017 IL RESPONSABILE
f.to dott. Carlo Ramaccioni

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18/8/2000 N.267 si esprime parere favorevole in
ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Cannara, 17-11-2017 IL RESPONSABILE
f.to dott. Stefano Minni

Comune di Cannara - Deliberazione Commissario straordinario n. 39 del 24-11-2017

Pag. 4



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo
Comune per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1 D.Lgs. 267/2000) a partire dal 24-11-2017 fino
al 09-12-2017.

La pubblicazione è stata registrata al n. 680 del Registro dell’Albo Pretorio on line.

Cannara lì, 24-11-2017
Il Segretario comunale

f.to dott. Giuseppe Benedetti

ESECUTIVITA’

Cannara lì, 24-11-2017 Il Segretario comunale
f.to dott. Giuseppe Benedetti

Il presente atto è copia conforme all’originale.

Comune di Cannara - Deliberazione Commissario straordinario n. 39 del 24-11-2017

Pag. 5


